

ಓ.ಎಸ್. ನಂ.53/2016

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು-1

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 21.04.2023 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.೧ ರಿಂದ ೬ ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿ.ಎ.ಡಿ. ವಕೀಲರಿಂದ

ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.೧ ಮತ್ತು ೨ ರವರ ಅಡ್ಡ ಹೆಸರು ಕಿವಡೇ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.೧ ಮತ್ತು ೨ ರವರ ಅಡ್ಡ ಹೆಸರು ಏನಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.೩ ನನಗೆ ಸಂಬಂಧಿ ಅಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.೩ ಪ್ರತಿವಾದಿ ೨ ಮತ್ತು ೧ ರವರಿಗೆ ಏನಾಗಬೇಕು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.೩ ರಿಂದ ೬ ರವರು ನರೋಣಾ ಗ್ರಾಮದ ನಿವಾಸಿಗಳು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.೧ ಮತ್ತು ೨ ರವರ ಅಡ್ಡ ಹೆಸರು ಕಿವಡೇ ಇರುತ್ತದೆ ಅವರೂ ಸಹ ನರೋಣಾ ಗ್ರಾಮದ ನಿವಾಸಿಗಳು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ತಂದೆ ಹೆಸರು ತುಳಜಪ್ಪ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ತುಳಜಪ್ಪನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಮಲ್ಕಪ್ಪ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮಲ್ಕಪ್ಪನ ತಾಯಿ ಹೆಸರು ಅಂದವ್ವ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಂದವ್ವನ ಅಣ್ಣನ ಹೆಸರು ತುಕಾರಾಮ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ತುಕಾರಾಮನ ಮಗನ ಹೆಸರು ದೇವಪ್ಪ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದೇವಪ್ಪನಿಗೆ ಚಿದಾನಂದ ಮತ್ತು ಶಿವಮೂರ್ತಿ ಎಂಬ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.೧ ಮತ್ತು ೨ ಚಿದಾನಂದನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟಿದ ಜಾಗ ಮಾತ್ರ ನಮ್ಮದು ಇರುತ್ತದೆ, ಖುಲ್ಲಾ ಜಾಗೆ ನಮ್ಮದಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನಾನು ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟಿದ ಕಟ್ಟಡದ ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ರಸ್ತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಉತ್ತರ ಮತ್ತು ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಸಂಧಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಭೀಮಶಾ ಕಿವಡೆ ಇವರ ಮನೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದ ಗೋಡೆ ಒಂದಕ್ಕೊಂದು ಹತ್ತಿಕೊಂಡಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಭೀಮಶಾ ಕಿವಡೆ ಅವರ ಮನೆಯ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಚಂದಪ್ಪ ಕಿವಡೆ ಇವರ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅವರ ಮನೆಯು ಕೂಡ ಒಂದಕ್ಕೊಂದು ಹತ್ತಿಕೊಂಡಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚಂದಪ್ಪ ಕಿವಡೆ ಅವರ ಮನೆಯ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿಗೆ 6 ಫೂಟು ಸಂಧಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ 6 ಫೂಟು ಸಂಧಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡು ಶರಣಪ್ಪ ಕೋರೆ ರವರ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶರಣಪ್ಪ ಕೋರೆ ರವರ ಮನೆಯ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.೧ ರವರ ಪತ್ರಾ ಶೆಡ್ಡು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ಪತ್ರಾ ಶೆಡ್ಡು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಶರಣಪ್ಪ ಕೋರೆರವರ ಮನೆ ಮತ್ತು ಪತ್ರಾ ಶೆಡ್ಡುಗಳ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಸಂಧಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನನ್ನ ಕಟ್ಟಡದ ಮನೆಯ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಅಣ್ಣಪ್ಪ ಕಿವಡೆ ಅವರ ಮನೆ ಮತ್ತು ಖುಲ್ಲಾ ಜಾಗೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನನ್ನ ಕಟ್ಟಡದ ಮನೆಯ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಸಂಧಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡು ಸಂಬಣ್ಣ ಮದಲಿ ಇವರ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಸಂಬಣ್ಣ ಮದಲಿ ಅವರ ಮನೆಯ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಸಂಧಿ ಆದ ನಂತರ ಪೀರಪ್ಪ ಮದಲಿ ರವರ ಮನೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೀರಪ್ಪ ಮದಲಿ ಅವರ ಮನೆಯ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ದಶರಥ ಮದಲಿ ರವರ ಮನೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಶರಥ ಮದಲಿ ಅವರ ಮನೆಯ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಚಿಕ್ಕ ಸಂಧಿ ನಂತರ ಸೋಮಣ್ಣರವರ ಮನೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸೋಮಣ್ಣ ರವರ ಮನೆಯ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಪುತಳಾಬಾಯಿಯವರ ಮನೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡು ನನ್ನ ಕಟ್ಟಡ ಮನೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅದು ನಮ್ಮ ಜಾಗೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚಾಯತಿಯವರು ಸದರಿ ಖುಲ್ಲಾ ಜಾಗೆಗೆ ಬೇರೆ ನಂಬರ್ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಅದು

ಏನು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಪಂಚಾಯತಿಗೆ ಕರವನ್ನು ಮನೆಯದ್ದು ಮಾತ್ರ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ, ಖುಲ್ಲಾ ಜಾಗೆಯದ್ದು ಕಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಎರಡೂ ಕೂಡೇ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಪಂಚಾಯತಿಗೆ ಮನೆ ನಂ.11-56 ರ ಕರವನ್ನು ಕಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಒಟ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಾ ಕರ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ, ಅದು ಯಾವ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಪಂಚಾಯತಿಗೆ ಕಟ್ಟಡ ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೊಡಿ ಎಂದು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ, ಅದು ಎಷ್ಟು ವರ್ಷ ಆಯಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಯ ಜೊತೆಗೆ ಕಟ್ಟಡದ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಹಚ್ಚಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ಪಂಚಾಯತಿಯವರೇ ತಯಾರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚಾಯತಿಯವರಿಗೆ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಲು ನಾನೇ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿದ ನಕಾಶೆಗೆ ಸಹಿಯನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ಕಟ್ಟಡದ ಪರವಾನಿಗೆ ಮಂಜೂರು ಆಗುವಾಗ ಯಾರು ಸೆಕ್ರೆಟರಿ ಇದ್ದರು, ಯಾರು ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಇದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ, ಆಗ ಯಾವ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರು ತಿರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅವರ ಹೆಸರು ಗುಂಡಪ್ಪ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಿಪಿ-8 ನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಇದರಲ್ಲಿ ಏನು ಕಟ್ಟಡ ಮಾಡುವುದಿದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ನಿಪಿ-೮ರಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಡದ ಮನೆಯನ್ನೂ ಸಹ ಕೂಡ ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದು ಬೇರೆ, ಇದು ಬೇರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ-೮ನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಮೂರು ರೀತಿಯ ಪೆನ್ನಿನ ಮಸಿಗಳನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸಿ ತಯಾರಿಸಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರೇ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-೮ರಲ್ಲಿ ಯಾವ ತಾರೀಖಿಗೆ ಜಾರಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಕಡತ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನಿಪಿ-೮ನ್ನು ಈ ದಾವೆಗೋಸ್ಕರ ಪಂಚಾಯತಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಮಿಲಾಪಿಯಾಗಿ ಖೋಟಿಯಾಗಿ

ತಯಾರಿಸಿ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂಧರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ನಡುವೆ ಖುಲ್ಲಾ ಜಾಗೆ ಕುರಿತು ತಕರಾರು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂಧರೆ ಸರಿ. ಈ ದಾವೆ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಸದರಿ ಜಾಗೆ ಕಿಮ್ಮತ್ತು ಎಷ್ಟು ಇತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ದಾವೆ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನ್ನ ವಕೀಲರಿಗೆ ಸದರಿ ಖುಲ್ಲಾ ಜಾಗೆಯ ಕಿಮ್ಮತ್ತು ಎಷ್ಟು ಇತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಿ ಬರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಖುಲ್ಲಾ ಜಾಗೆಯ ಕಿಮ್ಮತ್ತು ರೂ.30000/- ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಬರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂಧರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಮಗ ಬಿ.ಎಸ್.ಎಪ್.ನಲ್ಲಿ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದಾನೆ ಎಂಧರೆ ಸರಿ. ಕಟ್ಟಡದ ಮನೆ ಪೂರ್ವ-ಪಶ್ಚಿಮ 30 ದಕ್ಷಿಣ-ಉತ್ತರ 25 ಕ್ಕೆ ಮಾತ್ರ ನಾವು ಮಾಲೀಕರು ಇರುತ್ತೇವೆ ಎಂಧರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ, ವಿನಾಕಾರಣ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಬೇಕೆನ್ನುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಖೊಟ್ಟಿ ದಾವೆ ದಾಖಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂಧರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನಾವು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ವಿರುದ್ಧ ಹೂಡಿರುವ ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಸ್ವರೂಪದ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಬಿಡುಗಡೆ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ : ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸರಿ.ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಆಳಂದ.