

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 30.07.2024 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು
ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಪಿ.ವಿ.ಎ. ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ವಿಧ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡಲು ಭೂಮಿ ನನಗೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಈಗ ಸದರಿ ಯಾರು ಬಿತ್ತು ಬೆಳೆ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಬೀಳಾ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನು ನನಗೆ ನನ್ನ ಅಜ್ಜನಿಂದ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನು ಸ.ನಂ. ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಅದರ ಕ್ಷೇತ್ರ 1 ಎ-01 ಗುಂಟೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನು ಈಗ ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ಅಜ್ಜನಾದ ದ್ಯಾವಪ್ಪನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಗೌಂಡಿಗಳ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಸಹೋದರನ ಹೆಸರು ಲಕ್ಷ್ಮಣ ಇರುತ್ತದೆ ಅವನು ಗುಲಬರ್ಗಾದಲ್ಲಿರುವ ಕಿರಾಣಿ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾನೆ. ನಾನು ಗುಲಬರ್ಗಾದಲ್ಲಿ ಗೌಂಡಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ, ಊರಲ್ಲೇ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಊರು ನರೋಣಾ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಹುಟ್ಟಿನಿಂದ ಗುಲಬರ್ಗಾದಲ್ಲಿಯೇ ಇರುತ್ತೇನೆ, ಅಲ್ಲಿಯೇ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನರೋಣಾದಲ್ಲಿರುವ ರೇಷನ್ ಕಾರ್ಡ್ ಇರುತ್ತದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ, ಗುಲಬರ್ಗಾದಲ್ಲಿರುವ ರೇಷನ್ ಕಾರ್ಡ್ ಇರುತ್ತದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚುನಾವಣೆಯಲ್ಲಿ ಮತ ಚಲಾವಣೆ ಗುಲಬರ್ಗಾದಲ್ಲಿ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ನನ್ನ ಸಹೋದರ ಲಕ್ಷ್ಮಣ ಹುಟ್ಟಿತಾ ಗುಲಬರ್ಗಾದಲ್ಲಿಯೇ ಹುಟ್ಟಿ ಗುಲಬರ್ಗಾದಲ್ಲಿಯೇ ಬೆಳೆದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ, ನರೋಣಾದಲ್ಲಿ ಹುಟ್ಟಿ ಬೆಳೆದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ. ೩ ನನ್ನ ಮಾವನಾಗಬೇಕು, ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ. ೪ ನನ್ನ ಮಾವನ ಹೆಂಡತಿ, ೫ ಮತ್ತು ೬ ಅವರ ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಸುಮಾರು 20-25 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನರೋಣಾ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಮೃತರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು ಪುಲಾಬಾಯಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಸುಮಾರು 15 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಗುಲಬರ್ಗಾದಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿಯವರ ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಇರುತ್ತವೆ. ನನ್ನ ವಕೀಲರಿಗೆ ಸದರಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿಯವರ ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾವು ನರೋಣಾ ಗ್ರಾಮದವರು ಅಲ್ಲ, ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.೩ ನನ್ನ ಮಾವನಾದ ಕಾರಣ ಬಂದು ಹೋಗುವುದು ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಕ್ಷೇತ್ರ 1 ಎ-01 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ನರೋಣಾ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ

ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನಾವು ನರೋಣಾ ಗ್ರಾಮದವರಲ್ಲ, ನರೋಣಾ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಆಸ್ತಿ ಹೊಲವಾಗಲಿ ಮನೆಯಾಗಲಿ ಯಾವದೂ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಡ್ಡ ಹೆಸರು ಕಿವಡೆ ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಅಡ್ಡ ಹೆಸರು ಕಿವಡೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಡ್ಡ ಹೆಸರು ಕಿವಡೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನರೋಣಾ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಮನೆಯ ಸಂಖ್ಯೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮನೆ ನರೋಣಾ ಗ್ರಾಮದ ಕಿವಡೆನವರ ಕೇರಿ ಯಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ನರೋಣಾ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿರುವ ಮನೆಯ ಉದ್ದಳತೆ ಪೂ-ಪ:45, ಉ-ದ : 25 ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಮನೆಯ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಚಂದಪ್ಪ ಕಿವಡೆ ಅವರ ಮನೆ, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಭೀಮಶಾ ಕಿವಡೆ ಅವರ ಮನೆ, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಅಣ್ಣಪ್ಪ ಕಿವಡೆ ಅವರ ಮನೆ, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ ಇರುತ್ತದೆ ನಂತರ ಮದಲಿ ಸಂಬಪ್ಪ ಅವರ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಮನೆ ಜಾಗವು ಈಗ ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ಅಜ್ಜನಾದ ದೇವಪ್ಪನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ನಂಬರ್ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಾಗದ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಟ್ಯಾಕ್ಸ್ ರಸೀದಿಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಚಿಕಿಬಂದಿಯ ಹಾಗೆ ಯಾವುದೇ ಜಾಗವು ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹೋದರ ಲಕ್ಷ್ಮಣ ಇಬ್ಬರೂ ಮೊಟ್ಟ ಮೊದಲಿಗೆ 2016 ರಲ್ಲಿ ನರೋಣಾ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನಾವು ವಾದಿಯ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಜಬರದಸ್ತಿಯಿಂದ ಹೋಗಿ ಇರಬೇಕು ಎಂದು ಪ್ರಯತ್ನಿಸುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನನಗೆ ನನ್ನ ಮಾವ, ಮಾವನ ಮಕ್ಕಳು ಸಹ ಕೂಡ ವಾದಿಯ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಜಬರದಸ್ತಿಯಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವುದಕ್ಕೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ವಾದಿಯು ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ. ೨ ರಿಂದ ೬ ರವರ ಮೇಲೆ ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ 215/2016 ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಜ್ಜನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಕೇಳಿ ಪಂಚಾಯತಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ, ಪಂಚಾಯತಿಯವರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ, ಅವುಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರ ಬರೆಯಲು ಮಾಹಿತಿ ಯಾರು ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನನ್ನ ಅಜ್ಜನ ಅಜ್ಜ ಯಾರು, ನನ್ನ ಅಜ್ಜನ ಅಪ್ಪ ಯಾರು, ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿಯ ಅಪ್ಪ ಯಾರು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಾನು ಆಗ ಹುಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಗೂ ನಮಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ, ಅವರು

ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣ ತಮಕಿಯಾಗಬೇಕು. ಅಣ್ಣ ತಮಕಿ ಹೇಗೆ ಎಂಧರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಮತ್ತು ಅವರ ಅಜ್ಜ ಹೀಗೆ ಸಂಬಂಧ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯ ಅಜ್ಜನ ಹೆಸರು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ವಾದಿಯ ಅಜ್ಜನ ತಂದೆ ಒಂದೇ ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಇರುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಆಗುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಅವರ ತಂದೆ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು, ಅವರ ತಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ಅಜ್ಜನವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂಧರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಜ್ಜನ ಹೆಸರು ಇತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಜಾಗ ಯಾವುದು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನಾನು ನಕಾಶೆ ಮಾಡಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ನಕಾಶೆ ಮಾಡಿ ಹಾಕಿದ ಹಾಗೆ ನರೋಣಾ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

2014 ರಲ್ಲಿ ನಾವು ನರೋಣಾ ಪಂಚಾಯತಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಹೆಸರು ಸೇರಿಸಿ ಎಂದು ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂಧರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಗೆ ವಾದಿಯು ಆಕ್ಷೇಪಣಾ(ತಕರಾರು) ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನದಾಗಲಿ, ನನ್ನ ಸಹೋದರನದಾಗಲಿ, ನನ್ನ ತಂದೆಯದಾಗಲಿ, ನನ್ನ ಅಜ್ಜನದಾಗಲಿ ಯಾವತ್ತು ಪಂಚಾಯತ ರೆಕಾರ್ಡ್‌ನಲ್ಲಿ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂಧರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಮತ್ತು ವಾದಿಯ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ನಾವು ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.೨ ರಿಂದ ೬ ರವರು ಸೇರಿಕೊಂಡು ಜಬರದಸ್ತಿಯಿಂದ ವಾದಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂಧರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ನಾವು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ವಾದಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂಧರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದ ಸಂಗತಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆದ್ದರಿಂದ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ : ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸರಿ.ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಆಳಂದ.