

ಓ.ಎಸ್. ನಂ. 53/2016

ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು-3

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 12.12.2024 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಪಿ.ವಿ.ಎ. ವಕೀಲರಿಂದ

೧. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.೧ ರವರಿಗೆ ನರೋಣಾದಲ್ಲಿ ಜಮೀನು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅರ್ಧ ಗುಂಟೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನು ಊರು ಬಿಟ್ಟು ಎಷ್ಟು ದೂರ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಊರಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡು ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನು ಸ.ನಂ. ನಿಮಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುತ್ತದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನು ಒಟ್ಟು ಎಷ್ಟು ಎಕರೆ ಎಷ್ಟು ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು

ನಿಮಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುತ್ತದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನಗೂ ಅರ್ಧ ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ.

೨. ಈ ದಾವೆಯು ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ನಡುವೆ ಜಾಗದ ಸಲುವಾಗಿ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಚಿಕಿಬಂದಿಯನ್ನು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುತ್ತದೆ. ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ವಾದಿಯ ಮನೆ, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಸಂಧಿ ಆದ ನಂತರ ಅಣ್ಣೆಪ್ಪ ರವರ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಅಣ್ಣೆಪ್ಪ ರವರ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಪೀರಪ್ಪ ರಾಗಿ ಮತ್ತು ಶ್ರೀಮಂತ ರಾಗಿ ರವರ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಉದ್ದಳತೆ ಎಷ್ಟು ಎಂದು ನಿಮಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುತ್ತದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 10\*15 ಫೂಟು ಶೆಡ್ ಇರುತ್ತದೆ, ಉಳಿದ ಜಾಗ ಖುಲ್ಲಾ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪೂರ್ತಿ ಜಾಗ ಎಷ್ಟು ಉದ್ದಳತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 30\*40 ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.೧ ರವರ ತಂದೆ ಚಿದಾನಂದ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.೧ ರವರ ಅಜ್ಜ ದೇವಪ್ಪನವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.೧ ಮತ್ತು ೨ ರವರು ಗುಲಬರ್ಗಾದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೊಟ್ಟೆ ಉಪಚೀವನಕ್ಕಾಗಿ ಮುಂಬೈಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ, ಬಂದು ಹೋಗುವುದು ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.೨ ರವರ ರೇಶನ ಕಾರ್ಡ್ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡ್ ಇರುತ್ತದೆ, ರೇಶನ ಕಾರ್ಡ್ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆ ಊರಲ್ಲಿ ಇರದ ಕಾರಣ ಅವರಿಗೆ ರೇಶನ ಕಾರ್ಡ್, ಮತ್ತು ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡ್ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

೩. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ನಾನು ಪರಿಚಯವಿರುತ್ತೇವೆ, ಅವರು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲ. ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಯಾವ ಯಾವ ಪಂಚಾಯತ ದಾಖಲಾತಿಗಳಲ್ಲಿ ಹೆಸರು ಇದ್ದಾವೆ ಎಂದು ನೋಡಿದಿರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದೂ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮ ಮನೆ ಎಷ್ಟು ದೂರ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಒಂದು ಸಂಧಿಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಹಿಂದೆ ನಮ್ಮ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಸಂಖ್ಯೆ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಜಬರದಸ್ತಿಯಿಂದ ಬಂದು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ನಮ್ಮದು ಎನ್ನುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

೪. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಜಬರಸ್ತಿಯಿಂದ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ನಮ್ಮದು ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಮಧ್ಯೆ ಜಗಳ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.೩ ರಿಂದ ೬ ರವರು ಚಾಸಾ-೧ ರವರಿಗೆ ಅಳಿಯನಾಗಬೇಕು. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.೩ ರವರ ತಂಗಿಯನ್ನು ಕಿವಡೆ ಕುಟುಂಬದವರಿಗೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.೧ ರಿಂದ ೬ ರವರು ಜಬರದಸ್ತಿಯಿಂದ ಬಂದು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಕೊಡಲು ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ, ಆ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಜಗಳ ಆಗಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧವಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.೧ ಮತ್ತು ೨ ರವರು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರೇ ಅಲ್ಲ, ಅವರು ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯಾದ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.೧ ರವರು ಹುಟ್ಟುತ್ತಾ ಕಲಬುರಗಿಯಲ್ಲಿಯೇ ಇರುತ್ತಾರೆ, ಅಲ್ಲೇ ವಾಸಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ರೇವಣಸಿದ್ದಪ್ಪನಿಗಾಗಲಿ ಅವರ ಕುಟುಂಬಕ್ಕಾಗಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯಾದ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ : ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸರಿ.ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಆಳಂದ.