

ಓ.ಎಸ್ ನಂ.53/2016

ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು-2

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 28.03.2025 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಪಿ.ವಿ.ಎ. ವಕೀಲರಿಂದ

ವಾದಿಯು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಮೇಲೆ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಜಾಗದ ಸಲುವಾಗಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ನಂಬರ್ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು ಮೊದಲು ದ್ಯಾವಪುನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು ಅವರು ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ, ಈಗ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.೧ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ರೇವಣಸಿದ್ದ ಬಾಚನಳ್ಳಿ ಅವರ ಮನೆ, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಶಿವಪು ಕೋರೆ ರವರ ಮನೆ ಮತ್ತು ಸ್ವಲ್ಪ ಖುಲ್ಲಾ ಜಾಗ ಇರುತ್ತದೆ, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಹಾವಪು ಕಿವಡಿ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು, ಈಗ ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಪುತಳಾಬಾಯಿ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಭೀಮಶಾ ರಾಗಿ ಅವರ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಈಗ ನಾನು ಹೇಳಿದ ಚತುರ್ಥಮೆಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ಯಾವುದೇ ಜಾಗ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನರೋಣಾ ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ಚಿದಾನಂದನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಾಗಲಿ ಅವನ ಮಗ ಶಾಮರಾವನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿಯಾಗಲಿ ಯಾವುದೇ ಜಾಗವು ನಮೂದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.೧ ಕಿವಡೆ ಮನೆತನದವರಲ್ಲ, ಕಿವಡೆ ಮನೆತನದವರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.೧ ಮತ್ತು ೨ ರವರು ಕೂಲಿಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.೧ ಮತ್ತು ೨ ರವರು

ಯಾವತ್ತೂ ಗುಲಬರ್ಗಾದಲ್ಲಿರುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಮೊದಲು ಇರುತ್ತಿದ್ದರು, ಈಗ ನರೋಣಾದಲ್ಲಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.೧ ಮತ್ತು ೨ ರವರ ರೇಶನ್ ಕಾರ್ಡ್ ಆಗಲಿ ಅಧಾರ ಕಾರ್ಡ್ ಆಗಲಿ ನರೋಣಾದಲ್ಲಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.೩ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.೧ ಮತ್ತು ೨ ರವರ ಸೋದರ ಮಾವ ಇರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.೪ ರಿಂದ ೬ ರವರು ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.೩ ರವರ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.೧ ಮತ್ತು ೨ ರವರು ದೂರದ ಸಂಬಂಧದಲ್ಲಿ ಸೋದರ ಅಳಿಯಂದಿರಾಗಬೇಕು. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.೩ ರಿಂದ ೬ ರವರು ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.೧ ಮತ್ತು ೨ ರವರನ್ನು ಗುಲಬರ್ಗಾದಿಂದ ನರೋಣಾಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದ ತಾವೇ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.೧ ಮತ್ತು ೨ ರವರು 20015-16 ಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ ಗುಲಬರ್ಗಾದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅವರ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ ಆಗಾಗ ಬಂದು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಸಲುವಾಗಿ ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.೧ ಮತ್ತು ೨ ರವರ ನಡುವೆ ಜಗಳವಾಗಿತ್ತು ಮತ್ತು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.೧ ಮತ್ತು ೨ ರವರು ನಾವು ಕಿವಡೆ ಮನೆತನದವರು ಇರುತ್ತೇವೆ ಜಾಗ ಕೊಡಿ ಎಂದು ಜಗಳ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.೧ ಮತ್ತು ೨ ರವರು ಇವತ್ತಿನವರೆಗೂ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯಾದ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಹಂಚಿಕೊಡಿ ಎಂದು ದಾವೆ ಹಾಕಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ನಂ. 11/56 ಪೂರ್ವ-ಪಶ್ಚಿಮ 40 ಫೀಟು ಉತ್ತರ-ದಕ್ಷಿಣ 50 ಫೀಟ್, ಮತ್ತು ಉತ್ತರ ದಕ್ಷಿಣ 20 ಫೀಟ್ (ಎಲ್ ಶೇಪ್) ಜಾಗವು ವಾದಿಯರದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ, ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಅದಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಸಂಬಂಧವಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಮೊದಲು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ದ್ಯಾವಪ್ಪನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು ನಂತರ ವಾದಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ದ್ಯಾವಪ್ಪನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ ಎಂದು ಯಾವುದಾದರೂ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಕರವನ್ನು ವಾದಿಯೇ ಕಟ್ಟುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.೨ ಕಬ್ಬಾದಲ್ಲಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.೧ ಕಬ್ಬಾದಲ್ಲಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರಾಗಬೇಕಾದ ಕಾರಣ, ಮತ್ತು ಊರಿನವರು ಯಾರೂ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ಬರದೇ ಇರದ ಕಾರಣ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದ ಸಂಗತಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ : ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸರಿ.ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಆಳಂದ.